[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 января  2021 года

№ 22
г. Кузнецк

Положение о проведении муниципального этапа XI Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик XXI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников, обучающихся по системе УМК «Начальная школа XXI века» и учащихся, обучающихся по иным УМК, желающих принять участие в Олимпиаде
В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности, создания оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации Отдел образования Кузнецкого района проводит муниципальный этап XI Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик XXI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников, обучающихся по системе УМК «Начальная школа XXI века» и учащихся, обучающихся по иным УМК, желающих принять участие в Олимпиаде (далее – Олимпиада).

1.Подготовить и провести муниципальный этап Олимпиады.
2.Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении муниципального этапа Олимпиады;
2.2. организационный комитет муниципального этапа Олимпиады;
2.3. состав жюри муниципального этапа Олимпиады.

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. подготовить и провести школьный этап Олимпиады;
3.2. совместно с методическим кабинетом МКУ «ЦРМХ» подготовить и провести муниципальный этап Олимпиады;
3.3. обеспечить  явку участников для участия в муниципальном этапе Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на методиста МКУ «ЦРМХ» Варфоломееву Л.Ю.
Начальник Отдела образования

Кузнецкого района

А.А. Перунков